
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области основная общеобразовательная школа № 17 
города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск 

Самарской области 
(ГБОУ ООШ № 17 г. Новокуйбышевск)

ПРИКАЗ

от 27.02.2018 № 35-од
 «Об утверждении списка учебников
на 2018/ 2019 учебный год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-Ф
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и
науки  РФ  от  31.03.2014  года  № 253  «Об  утверждении  федерального  перечня
учебников,  рекомендуемых  к  использованию  при  реализации  имеющих
государственную  аккредитацию  образовательных  программ  начального  общего,
основного общего, среднего общего образования» (с учётом внесенных изменений),
на основании решения педагогического Совета (протокол №7 от «21» февраля 2018
года).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  список  учебников  и  учебных  пособий  к  использованию  в
образовательном процессе для реализации основной образовательной программы на
2018/2019 учебный год (Приложение 1).

2. Заместителю директора по учебной работе:

2.1.  довести до сведения участников образовательного  процесса  (педагогов,
обучающихся, родителей) данный приказ в срок до 01.06.2018;

2.2.  организовать  реализацию  образовательной  программы  в  2018/2019
учебном году по учебникам, утверждённым настоящим приказом.

3.  Ответственному  за  размещение  информации  на  официальном  сайте  школы
разместить  настоящий  приказ  с  утверждённым списком  учебников  на  2018/2019
учебный год в срок до 01.03.2018г.

4. Сотрудникам библиотеки:

4.1.  осуществить  анализ  библиотечного  фонда  учебников,  определить  степень
обеспеченности учебниками обучающихся;

4.2. составить заявку на учебники из утверждённого списка согласно наличию  
в библиотечном фонде;



4.3.  обеспечить  обучающихся  учебниками  в  соответствии  с  утверждённым
списком.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебной
работе.



Приложение № 1 к приказу № 35-од от 27.02.2018г.
«Об утверждении списка учебников на  2018–2019 учебный год»

Класс Предмет Название учебника Автор Издательство Год
издания*

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
1  Русский язык  Азбука. В 2-х частях Горецкий  В.Г.,  Кирюшкин

В.А.,  Виноградская  Л.А.  и
др. 

Просвещение 2018

1 Русский язык Русский язык Канакина  В.П.,  Горецкий
В.Г.

Просвещение 2018

2 Русский язык Русский  язык  В  2-х
частях

Канакина  В.П.,  Горецкий
В.Г.

Просвещение 2017

3 Русский язык Русский  язык  В  2-х
частях

Канакина  В.П.,  Горецкий
В.Г.

Просвещение 2014

4 Русский язык Русский  язык  В  2-х
частях

Канакина  В.П.,  Горецкий
В.Г.

Просвещение 2014

1 Литературное
чтение

Литературное  чтение
В 2-х частях

Климанова Л.Ф.,  Горецкий
В.Г., Голованова М.В.

Просвещение 2018

2 Литературное
чтение

Литературное  чтение
В 2-х частях

Климанова Л.Ф.,  Горецкий
В.Г., Голованова М.В.

Просвещение 2017

3 Литературное
чтение

Литературное  чтение
В 2-х частях

Климанова Л.Ф.,  Горецкий
В.Г., Голованова М.В.

Просвещение 2014

4 Литературное
чтение

Литературное  чтение
В 2-х частях

Климанова Л.Ф.,  Горецкий
В.Г., Голованова М.В.

Просвещение 2014

1 Математика Математика  В  2-х
частях

Моро М.И.,  Бантова  М.А.,
Степанова С.В.

Просвещение 2018

2 Математика Математика  В  2-х
частях

Моро М.И.,  Бантова  М.А.,
Бельтюкова Г.В.

Просвещение 2017

3 Математика Математика  В  2-х
частях

Моро М.И.,  Бантова  М.А.,
Бельтюкова Г.В.

Просвещение 2014

4 Математика Математика  В  2-х
частях

Моро М.И.,  Бантова  М.А.,
Бельтюкова Г.В.

Просвещение 2014

1 Окружающий
мир

Окружающий  мир  В
2-х частях

Плешаков А.А. Просвещение 2018

2 Окружающий
мир

Окружающий  мир  В
2-х частях

Плешаков А.А. Просвещение 2017

3 Окружающий
мир

Окружающий  мир  В
2-х частях

Плешаков А.А. Просвещение 2014

4 Окружающий
мир

Окружающий  мир  В
2-х частях

Плешаков А.А. Просвещение 2014

2 Иностранный
язык

Английский язык Кузовлев В.П.,  Перегудова
Э.Ш., Пастухова С.А. и др.

Просвещение 2018

3 Иностранный
язык

Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М..,
Костина И.П. и др.

Просвещение 2014

4 Иностранный
язык

Английский язык Кузовлев В.П.,  Перегудова
Э.Ш., Стрельникова О.В. и
др.

Просвещение 2014

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
5 Русский язык Русский язык. Ладыженская Т.А., Баранов

М.Т.,  Тростенцова  Л.А.  и
др.

Просвещение 2018

6 Русский язык Русский язык. Баранов  М.Т.,
Ладыженская  Т.А.,

Просвещение 2014



Тростенцова Л.А. и др.
7 Русский язык Русский язык. Баранов  М.Т.,

Ладыженская  Т.А.,
Тростенцова Л.А. и др.

Просвещение 2014

8 Русский язык Русский язык. Тростенцова  Л.А.,
Ладыженская  Т.А.,
Дейкина А.Д.

Просвещение 2015

9 Русский язык Русский язык. Тростенцова  Л.А.,
Ладыженская  Т.А.,
Дейкина А.Д.

Просвещение 2015

5 Литература Литература  В  2-х
частях

Коровина  В.Я.,  Журавлев
В.П., Коровин В.И.

Просвещение 2015

6 Литература Литература  В  2-х
частях

Полухина  В.П.,  Коровина
В.Я., Журавлев В.П.

Просвещение 2014

7 Литература Литература  В  2-х
частях

Коровина  В.Я.,  Журавлев
В.П., Коровин В.И.

Просвещение 2014

8 Литература Литература  В  2-х
частях

Коровина  В.Я.,  Журавлев
В.П., Коровин В.И.

Просвещение 2015

9 Литература Литература  В  2-х
частях

Коровина  В.Я.,  Журавлев
В.П., Коровин В.И.

Просвещение 2015

5 Всеобщая
история

История  Древнего
мира

Вигасин  А.А.,  Годер  Г.И.,
Свеницкая И.С.

Просвещение 2016

6 Всеобщая
история

История  средних
веков

Агибалова  Е.В.,  Донской
Г.М.

Просвещение 2015

6 История
России

История России. Арсентьев  Н.М.,  Данилов
А.А.,  Стефанович  П.С.  И
др./под  ред.  Торкунова
А.В.

Просвещение 2018

7 Всеобщая
история

История  Нового
времени. 1500-1800

Юдовская  А.Я.,  Баранов
П.А., Ванюшкина Л.М.

Просвещение 2015

7 История
России

История  России.
Конец 16 – 18 век

Данилов  А.А.,  Косулина
Л.Г.

Просвещение 2015

8 Всеобщая
история

История  Нового
времени. 1800-1900

Юдовская  А.Я.,  Баранов
П.А., Ванюшкина Л.М.

Просвещение 2015

8 История
России

История России. Данилов  А.А.,  Косулина
Л.Г.

Просвещение 2016

9 Всеобщая
история

Новейшая история Сорока-Цюпа  О.С.,
Сорока-Цюпа А.О.

Просвещение 2018

9 История
России

История России.  20 –
начало 21 века

Данилов  А.А.,  Косулина
Л.Г., Пыжиков А.В.

Просвещение 2016

5 Обществознан
ие

Обществознание Боголюбов  Л.Н.,
Виноградова  Н.Ф.,
Городецкая Н.И. и др.

Просвещение 2014

6 Обществознан
ие

Обществознание Виноградова  Н.Ф.,
Городецкая  Н.И.,  Иванова
Л.Ф. и др.

Просвещение 2014

7 Обществознан
ие

Обществознание Боголюбов  Л.Н.,
Городецкая  Н.И.,  Иванова
Л.Ф. и др.

Просвещение 2014

8 Обществознан
ие

Обществознание Боголюбов  Л.Н.,
Городецкая  Н.И.,  Иванова
Л.Ф. и др.

Просвещение 2015

9 Обществознан
ие

Обществознание Боголюбов  Л.Н.,  Матвеев
А.И.Ю  Жильцова  Е.И.  и
др.

Просвещение 2016

5 Иностранный
язык

Английский язык Кузовлев  В.П.,  Лапа Н.М.,
Костина И.Н. И др.

Просвещение 2014

6 Иностранный Английский язык Кузовлев  В.П.,  Лапа Н.М., Просвещение 2014



язык Перегудова Э.Ш. др.
7 Иностранный

язык
Английский язык Кузовлев  В.П.,  Лапа Н.М.,

Перегудова Э.Ш. др.
Просвещение 2018

8 Иностранный
язык

Английский язык Кузовлев  В.П.,  Лапа Н.М.,
Перегудова Э.Ш. др.

Просвещение 2018

9 Иностранный
язык

Английский язык Кузовлев  В.П.,  Лапа Н.М.,
Перегудова Э.Ш. др.

Просвещение 2016

5 География Введение в географию Домогацких  Е.М.,
Введенский  Э.Л.,
Плешаков А.А.

Русское слово 2014

6 География География Домогацких  Е.М.,
Алексеевский Н.И.

Русское слово 2015

7 География География.  В  2-х
частях

Домогацких  Е.М.,
Алексеевский Н.И.

Русское слово 2016

8 География География Домогацких  Е.М.,
Алексеевский Н.И.

Русское слово 2017

9 География География Домогацких  Е.М.,
Алексеевский Н.И.,  Клюев
Н.Н.

Русское слово 2015

5 Математика Математика Дорофеев  Г.В.,  Шарыгин
И.Ф.,  Суворова  С.Б.  И
др./под  ред.  Дорофеева
Г.В., Шарыгина И.Ф.

Просвещение 2018

6 Математика Математика Виленкин  Н.Я.,  Жохов
В.И.,  Чесноков  А.С.,
Шварцбцрг С.И.

Мнемозина 2014

7 Математика Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк
Н.Г.,  Нешков  К.И.  И  др.
/под  ред.  Теляковского
С.А.

Просвещение 2015

7-9 Математика Геометрия Атанасян  Л.С.,  Бутузов
В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.

Просвещение 2017

8 Математика Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк
Н.Г.,  Нешков  К.И.  И  др.
/под  ред.  Теляковского
С.А.

Просвещение 2014

9 Математика Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк
Н.Г.,  Нешков  К.И.  И  др.
/под  ред.  Теляковского
С.А.

Просвещение 2017

7 Информатика Информатика Семакин  И.Г.,  Залогова
Л.А.,  Русаков  С.В.,
Шестакова Л.В.

Бином 2014

8 Информатика Информатика Семакин  И.Г.,  Залогова
Л.А.,  Русаков  С.В.,
Шестакова Л.В.

Бином 2014

9 Информатика Информатика Семакин  И.Г.,  Залогова
Л.А.,  Русаков  С.В.,
Шестакова Л.В.

Бином 2014

7 Физика Физика Перышкин А.В. Дрофа 2017
8 Физика Физика Перышкин А.В. Дрофа 2016
9 Физика Физика Перышкин  А.В.,  Гутник

Е.М.
Дрофа 2017

8 Химия Химия Рудзитис  Г.Е.,  Фельдман
Ф.Г.

Просвещение 2016

9 Химия Химия Рудзитис  Г.Е.,  Фельдман
Ф.Г.

Просвещение 2017

5 Биология Введение в биологию Плешаков  А.А.,  Сонин Дрофа 2014



Н.И.
6 Биология Биология.  Живой

организм
Сонин Н.И., Сонина В.И. Дрофа 2014

7 Биология Биология.
Многообразие  живых
организмов

Сонин Н.И., Захаров В.Б. Дрофа 2015

8 Биология Биология. Человек Сонин Н.И., Захаров В.Б. Дрофа 2016
9 Биология Биология.  Общие

закономерности
Сапин М.Р.,  Сонин Н.И. Дрофа 2017

5 ОДНКНР Основы  духовно-
нравс.  культур
народов России

Виноградова  Н.Ф.,
Власенко  В.И.,  Поляков
А.В.

Вентана-Граф 2017


